第 5８回日本心血管インターベンション治療学会
関東甲信越支部 運営委員会議事録

日 時：2021年 10月 16日（土）11：20～11：50

会 場：大手町サンケイプラザ 2階 （201+2）

出席者： 167名（会場+WEB）

委任状：  8通

欠席者：  26名

議 題：１）第 58回地方会会長挨拶

      会 長 足利貴志先生（武蔵野赤十字病院）

11時現在で 1007名の参加を頂戴している。本日予定通り開催できているこ

とを関係各方面に感謝する。

    ２）新運営委員ならびに現運営委員の異動報告     【報告】

①尾崎 俊介 板橋中央総合病院

②細川 雄亮 日本医科大学武蔵小杉病院

③七里 守  榊原記念病院

④目黒健太郎 北里大学医学部

⑤安倍 大輔 都立墨東病院

⑥岩塚 良太 亀田総合病院

⑦植島 大輔 亀田総合病院

⑧早川 直樹 国保旭中央病院

⑨櫛田 俊一 国保旭中央病院

⑩三軒 豪仁 博慈会記念総合病院

⑪塚田 俊一 上越総合病院

⑫中村 岩男 日野市立病院

⑬藤波 竜也 豊島病院

⑭樋口 甚彦 日立総合病院

各先生方とも現地若しくは WEB 出席され、各々就任のご挨拶を頂いた。

運営委員会連続 4 回欠席若しくは 3 年以内に在籍施設から運営委員数以上の発表が無

ければ除名となる（会則第 7条（4）-③並びに④に基づく）旨の説明がなされた。

    ３）第 59回地方会（2022/5/7）について     【報告】

会長の菅野晃靖先生（横浜市立大学附属病院）より、地方会については通常の形式で開

催できるように準備は始めているが、状況に応じて対応できるようにもするとの報告が

なされた。

    ４）第 60回地方会（2022秋）について     【報告】

会長の小川崇之先生（東京慈恵会医科大学）より、開催日程は 2022 年 10 月 14 日

（金）・15日（土）とし、今回の地方会も参考にしながら準備を進めている旨の報告が

なされた。

    ５）第 61回地方会（2023春）について     【報告】

会長として藤田英雄先生（自治医科大学附属さいたま医療センター）を推薦したいので、

今回運営委員に推薦し 2022年春の会でご就任して頂き会長をお願いする。

    ６）第 57回地方会（2021/5/8）会計等報告     【報告】

地方会について会長の阿古潤哉先生より、予算に対して共催希望社の増による収入の増

に対し、演題数の増による会場費の増と、ハイブリッド形式採用による人件費の増によ

り収支はほぼ同額となった旨の報告がなされた。

7）運営委員推薦について     【承認】

①大野 正和 災害医療センター

②杉本 篤彦 相模原協同病院

③大西 隆行 川崎幸病院

④武藤 光範 菊名記念病院

⑤長坂 崇司 群馬大学医学部附属病院

⑥新谷 嘉章 上尾中央総合病院

⑦奥田 純  大森赤十字病院

⑧仲間 達也 東京ﾍﾞｲ・浦和市川医療センター

⑨村田 智行 高崎総合医療センター

⑩原 信博  イムス葛飾ハートセンター

⑪石橋 祐記 聖マリアンナ医科大学

⑫小林 宣明 日本医科大学千葉北総病院

⑬千葉 義郎 水戸済生会総合病院

⑭小山 幸平 杏林大学

⑮笠井 智司 東海大学医学部付属八王子病院

⑯河村 洋太 東海大学医学部付属八王子病院

⑰加藤 隆一 東大和病院

⑱新井 清仁 埼玉県済生会栗橋病院

⑲藤田 英雄 自治医科大学附属さいたま医療センター

以上の先生方が推薦され、諮ったところ異議なく承認された。

次回開催の運営委員会へ出席いただいて正式に就任となる。

8）コメディカル部会について     【報告】

コロナの影響により部会の開催ができなかった。

9）本部からの報告     【報告】

厚生労働省からのアンケート調査依頼について当学会からの回答率が高いことにより

信頼性が高まり、それがさらに依頼を増やすことに繋がりお手数を掛けているが、引

き続き協力をお願いしたい。

CVIT 関連ジャーナルのインパクトファクターが高い。このまま頑張っていただくこ

とをお願いしたい。

専門医認定については、専門医機構の動向が決まっていない状態だが、CVIT として

はほぼ決定しているのでこのまま続けていきたい。

以上